
Ente di Decentramento Regionale - Pordenone - Decreto n. 469 del 03/04/2024 
 

 
 

 
Decreto nr. 469 Del 03/04/2024     

 
Ufficio di Direzione  

 
OGGETTO: Conferimento incarico di Posizione organizzativa denominata “Coordinamento tecnico 
servizi e lavori di manutenzione ordinaria degli edifici di competenza dell’Ente" istituita presso l’Ente di 
decentramento regionale (EDR) di Pordenone. Periodo 15.04.2024- 30.06.2025   
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

Visti:  
- il Contratto collettivo regionale di lavoro del personale non dirigente, quadriennio normativo 2002-2005, 
biennio economico 2004-2005 e, in particolare l’articolo 41, in ordine al conferimento degli incarichi di Posizione 
organizzativa; 
- il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, approvato con D.P.Reg. 
27 agosto 2004, n. 0277/Pres. (di seguito Regolamento) e, in particolare, l’articolo 10 bis, comma 2, che così 
recita: “Le posizioni organizzative sono istituite, nel rispetto dei budget e dei criteri generali fissati dalla Giunta 
regionale su proposta del Presidente della Regione o dell’Assessore delegato sentito il Direttore generale, dal direttore 
centrale, o equiparato, competente. I relativi incarichi sono conferiti dal direttore centrale competente, d’intesa con il 
direttore di servizio qualora l’incarico sia conferito alle dipendenze del medesimo”; 
Richiamati: 
- la DGR n. 788 del 21.05.2021 e successive modifiche con le quali è stata approvata la nuova disciplina per il 
conferimento degli incarichi di Posizione organizzativa e sono stati approvati i budget, a disposizione per 
l’Amministrazione regionale e gli Enti regionali, per il conferimento dei citati incarichi;  
- il decreto del Direttore generale n. 193 del 14.02.2024 di istituzione della Posizione organizzativa denominata 
“Coordinamento tecnico servizi e lavori di manutenzione ordinaria degli edifici di competenza dell’Ente” presso l’EDR 
di Pordenone; 
- l’Avviso per il conferimento dell’incarico della sopracitata Posizione organizzativa prot. 1508 del 16.02.2024, 
pubblicato nella sezione intranet del sito regionale dal 19.02.2024 al 05.03.2024;  
Acquisiti agli atti i verbali n. 1 del 12.03.2024 e n. 2 del 18.03.2024, qui in toto richiamati anche ai fini della 
motivazione, che danno atto:  
a) della verifica delle candidature prevenute per il suddetto incarico; 
b) della valutazione del curriculum vitae dei candidati; 
c) dello svolgimento dei colloqui; 
d) del risultato finale dell’attività valutativa complessivamente posta in essere per l’attribuzione dell’incarico in 
oggetto; 
Preso atto che, ad esito della richiamata selezione l’incarico di titolare della Posizione organizzativa denominata 
“Coordinamento tecnico servizi e lavori di manutenzione ordinaria degli edifici di competenza dell’Ente”, è da 
attribuire al candidato ing. Daniele Zanette;  
Considerato che l’Avviso per il conferimento dell’incarico della Posizione organizzativa in oggetto prevede che il 
relativo provvedimento sia adottato dal Direttore generale dell’Ente; 
Dato atto che la Direzione generale della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia con decreto n. 15573/GRFVG 
del 03.04.2024, ha disposto il trasferimento presso l’EDR di Pordenone dell’ing. Daniele Zanette con decorrenza 
15.04.2024; 
Ritenuto, pertanto, di conferire l’incarico relativo alla Posizione organizzativa denominata “Coordinamento 
tecnico servizi e lavori di manutenzione ordinaria degli edifici di competenza dell’Ente”, istituita presso l’EDR di 



Ente di Decentramento Regionale - Pordenone - Decreto n. 469 del 03/04/2024 
 

Pordenone, all’ing. Daniele Zanette a decorrere dal 15.04.2024 e sino al 30.06.2025, così come previsto nell’Avviso 
sopra citato; 
Ricordato, infine, che l’incarico di cui sopra potrà essere revocato prima della scadenza a fronte di intervenuti 
mutamenti organizzativi o in conseguenza di esito negativo della valutazione con provvedimento del Direttore 
generale;  
Vista la legge regionale 29 novembre 2019, n. 21 “Esercizio coordinato di funzioni e servizi tra gli enti locali del Friuli 
Venezia Giulia e istituzione degli Enti di decentramento regionale” ed in particolare l’art. 30 della stessa che prevede 
l’istituzione degli EDR di Trieste, Udine, Pordenone e Gorizia i cui ambiti territoriali di competenza coincidono, 
rispettivamente, con quelli delle soppresse province della Regione Friuli Venezia Giulia; 
Richiamati: 
- il D.P.Reg. 27 agosto 2004, n. 0277/Pres. di approvazione del “Regolamento di organizzazione 
dell'amministrazione regionale e degli enti regionali”; 
- la D.G.R. n. 1146 del 25.07.2023 di conferimento, ai sensi dell’art. 26 del Regolamento, in capo alla dott.ssa 
Cinzia Cuscela dell’incarico di Direttore generale dell’EDR di Pordenone. 
 
Tutto ciò premesso 
 

DECRETA  
 

1. di conferire all’ing. Daniele Zanette l’incarico relativo alla Posizione organizzativa denominata “Coordinamento 
tecnico servizi e lavori di manutenzione ordinaria degli edifici di competenza dell’Ente"”, istituita presso il Servizio 
tecnico dell’EDR di Pordenone, che comporta lo svolgimento delle attività di cui alla scheda allegata sub 1 
all’Avviso prot. 1.508 del 16.02.2024, parte integrante del presente decreto; 
2. di dare atto che l’importo della retribuzione di posizione fissa è di Euro 10.195,00; 
3. di stabilire che l’incarico è conferito con decorrenza 15.04.2024 e sino al 30.06.2025 e può essere revocato 
prima della scadenza a fronte di intervenuti mutamenti organizzativi o in conseguenza di esito negativo della 
valutazione con provvedimento del Direttore generale;  
4. con successivi atti del Direttore del Servizio tecnico, all’interno del quale è incardinata la Posizione 
organizzativa in oggetto, verranno definite le attribuzioni espressive di volontà con effetti esterni delegate alla 
stessa ed assegnate le unità di personale destinate a collaborare in modo funzionale e continuativo con il titolare 
incaricato. Gli obiettivi assegnati alla Posizione organizzativa saranno assegnati mediante l’utilizzo dell’apposita 
piattaforma in uso; 
5.  di trasmettere copia del presente atto al Direttore del Servizio tecnico nonché al dipendente interessato; 
6.  di trasmettere il presente decreto alla Direzione generale della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia.  
 
  
 
 
 
 
 

 
 
 
 Il Direttore generale 
  dott.ssa Cinzia Cuscela 

(Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/05) 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CINZIA CUSCELA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 03/04/2024 18:25:52


